回路図記号
タイトシリンダ
複動・片ロッド形
CMK2 Series
●チューブ内径：�φ20･φ25･φ32･φ40
チューブ内径（mm） 標準ストローク(mm) 最大ストローク(mm) 最小ストローク(mm)
φ20 25･50･75･100･
150･200･250･

4
CMK2 Series
形番表示方法
注1：片側フート形（LSタイプ）は最大ストローク
50mmです。
注2：“I”“Y”は同時に選定することはできません。
注3：ロッド先端形状のオーダーメイド仕様について
はCKD機器商品サイト（https：//www.
ckd.co.jp/kiki/jp/）→「形番」をご覧ください。
注4：スイッチ搭載数量は3個を上限とさせていただ
きます。4個以上が必要な場合は別途不足分の
スイッチ取付金具を単品手配にて対応ください。
注5：チューブ内径 20 又は 25 を選定した場合、
ロッド材質は標準でステンレスとなりますが、
ロッドナットは、亜鉛クロメート品となりま
す。ロッドナットもステンレス製が必要の場合
は、オプション記号“M”を選択してください。
2000 100 YCMK2
スイッチ付（スイッチ用磁石内蔵）
スイッチなし（スイッチ用磁石内蔵）
形番表示方法
形番選定にあたっての注意事項
SW112000 100 R YMCMK2
取付形式
注1
イ
スイッチ形番ニ
ストロークハ
スイッチ数
注4
ホ
オプションヘ
付属品
注2
ト
記号 内			容
取付形式
00 基本形
LB 軸方向フート形(両側)
LS 軸方向フート形(片側)
FA ロッド側フランジ形
FB ヘッド側フランジ形
CA 一山クレビス形
CC 一山クレビス一体形
CB 二山クレビス形（ピンと座金割りピン添付）
TA ロッド側トラニオン形
TB ヘッド側トラニオン形
チューブ内径(mm)
20 φ20	 注5
25 φ25	 注5
32 φ32
40 φ40
ストローク(mm)
チューブ内径 ストローク 中間ストローク
φ20 5～750
1mm毎
φ25 5～750
φ32 5～750
φ40 5～750
イ
ロ
ハ
スイッチ形番
スイッチ形番につきましては、
巻頭25～巻頭28ページの対応表をご覧ください。
ニ
スイッチ数
R ロッド側1個付
H ヘッド側1個付
D 2個付
T 3個付
オプション
M ピストンロッド、ロッドナット材質（ステンレス）	 注5